355 *Regisq; natam peteret; in famula locum  
Regina cecidit, perdidit vires amor,  
Multumq; ab illo traxit infelix status.  
Illicita amantur, excidit quidquid licet.  
DE. Fortuna amore peior inflamat magis.*

360 Amat vel ipsum quod caret patrio lare,  
 Quod nudus auro crinis & gemma iacet:  
 Ipsas misericors forsan arumnas amat.  
 Hoc usitatum est Herculi, captas amat.  
 Dilecta Priami nempe Dardanij soror  
 365 Concessa famulo est: adice, quot nuptas prius,  
 Quot virgines dileyxit: errauit vagus.  
 Arcadia nempe virgo, Palladios choros  
 Dum necit, Auge vim stupri passa excidit,  
 Nullamq; amoris retinet Herculei notam.

370 Referam quid alias? méne Thespiades vocant?  
 Breuiq; in illas arsit Alcides face.  
 Hospes Timoli Lydiam fuit nurum,  
 Et amore captus ad leues sedit colos:  
 Vdum feroci stamen intorquens manu,

375 Nempe illa ceruix spolia deposita fera,  
 Crinemq; mitrâ pressit, & famulus stetit  
 Hirtam Sabaâ marcidus myrrhâ comam,  
 Vbiue caluit, sed leui caluit face.

NVT. Harere amantes post vagos ignes solent,  
 380 Famulâmne & hostis preferet natam tibi  
 DE. Ut alta siluas forma vernantes alit,  
 Quas nemore nudo primus inuestit tepor,  
 Aut cum solutos expulit boreas notos,  
 Et saua totas bruma decussit comas.

385 Deforme foliis adspicis truncis nemus.  
 Sic nostra longum forma percurrents iter,  
 Deperdit aliquid semper, & fulget minus,  
 Malisq; minus est; quidquid in nobis fuit  
 Olim petitum, cecidit & partu labat;

390 Materq; multum rapuit ex illo mihi;  
 Ætas citato senior eripuit gradu.

- Vides ut altum famula non perdat decus?  
 Cessere vultus penitus, & pador sedet;  
 Tamen per ipsas fulget eternas decor.
- 395 Nihilq; ab illa casus & fatum graue  
 Nisi regna traxit. hinc meum pectus timor  
 Altrix lacefit, hinc rapit somnos pauor.  
 Praeterea totis gentibus coniux eram,  
 Thalamosq; nostros in uido fato nurus
- 400 Optabat omnis; quod nimis quisque deos  
 Orabat ullos: nuribus Argolicis fui  
 Mensura voti. quem Ioui sacerum parem  
 Altrix habeo: quis sub hoc mundo mihi  
 Dabitur maritus: ipse qui Alcida imperat
- 405 Facibus suis me iungat Eurystheus licet,  
 Minus est, toris caruisse regnante leue est.  
 Altè illa cecidit, qua viro caret Hercule.
- NVT. Conciliat animos coniugum partus ferè.  
 DE. Sic ipse forsitan diuidet partus toros.
- 410 NVT. Famula illa trahitur interim donum tibi.  
 DE. Hic quem per urbes ire praelarium vides,  
 Et viua tergo spolia gestantem fera,  
 Qui regna miseris donat, & celsis rapit,  
 Vasta gravatus horridam claua manum,
- 415 Cuius triumphos ultimi Seres canunt,  
 Et quisquis alius orbe condepto iacet:  
 Leuis est, nesc illum gloria stimulat decor.  
 Errat per orbem, non ut aquetur Ioui,  
 Nec ut per urbes magnus Argolicas eat:
- 420 Quod amet requirit, virginum thalamos petit.  
 Si qua est negata, rapitur; in populos furit;  
 Nuptias ruinis querit. & vitium impotens,  
 Virtus vocatur; cecidit Oechalia inclita.